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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 27 februari 2018

Datum GS-besluit:   : 13 maart 2018


Vragen nr. 20

Vragen van de heer N. Papineau Salm (PvdA) over Poldermolen Wieringermeer

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 27 februari 2018 door het lid van Provinciale Staten, de heer N.
Papineau Salm (PvdA), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.

INLEIDING VRAGEN

De Schager Courant van 23 februari jl. meldt dat de realisatie van het plan van de coöperatie Poldermolen Wieringermeer om een turbine van 3,5 MW te plaatsen dreigt te stagneren. De coöperatie wil de 100ste windturbine van het windmolenplan Wieringermeer als vorm van burgerparticipatie van en door bewoners realiseren. Het college van B&W van de gemeente Hollands Kroon heeft nu in een brief aangekondigd dat zij de verleende omgevingsvergunning wil gaan intrekken. Deze was in 2016 na een uitspraak van Raad van State onherroepelijk geworden.

Wanneer deze turbine er niet komt is de kans groot dat de provinciale taakstelling om 685,5 MW te realiseren niet wordt gehaald.

Wij willen het College daarom het volgende vragen:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:

Bent u op de hoogte van het artikel in de Schager Courant van 23 februari jl.?

Antwoord 1:

Ja.

Vraag 2:

Bent het met de PvdA Statenfractie eens dat mogelijk de provinciale taakstelling 685,5 MW windenergie te realiseren in gevaar kan komen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:

Nee. Zoals wij (en de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland) in de monitor telkens aangeven is het aantal MW dat wordt genoemd steeds een indicatie. Het is bekend dat door verschillende redenen wisselingen in het uiteindelijk geplaatste staand vermogen kunnen plaatsvinden. De initiatiefnemer vermeldt in de vergunningaanvraag vaak bandbreedtes en/of meerdere types. In het initiële NUON deel van het windpark Wieringermeer zijn de turbines inmiddels gegund. Daar komen molens van 3,6 Mw. Daarmee is het afvallen van de poldermolen afgevangen. Daarnaast is de 3,5 Mw voor de Poldermolen zelf ook slechts indicatief (het betreft het vergunde maximum).
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Vraag 3:

Ziet u mogelijkheden om de realisatie van de poldermolen Wieringermeer wel mogelijk te maken en hierover in overleg te treden met de gemeente Hollands Kroon en de coöperatie Poldermolen

Wieringermeer?

Antwoord 3:

Nee, er zijn binnen de Green Deal windpark Wieringermeer door onder andere de gemeente, de provincie en het Rijk heldere afspraken gemaakt over het doel van deze molen. Het is een participatie instrument voor de direct omwonenden in de Wieringermeer. Deze molen mag daarom alleen via de postcoderoos gerealiseerd worden. Ook is duidelijk aangegeven dat de molen er niet komt als de omwonenden geen belangstelling hebben om deel te nemen aan de regeling. De provincie houdt vast aan de afspraken die zijn gemaakt.

